ret? nonne proditor esset? Ergo & tu proditor es, qui demoni viam facis ad gratiarum thesaurum abripiendos. Charides ex intuitu Veneris in Gnido ad turpem amorem pellectus est, teste Plinio. Juvenis in templum de noctu includi finit, ex amore marmoreæ statuae, teste Luciano. Alia tragedia contigit cum infansu Cherea, dum impuram picturam Jovis, & Danae aspexit. B. ferm. 36. n. 34. 35. 36. Vide Lucianum Tom. 2. conc. 8. n. 3.

In Concil. Constantiensi gravissime prohibentur impuræ imagines. B. fer. 41. n. 42. Quidam Pictor pie defunctus post mortem totus igneus appareret, diciturque se intercessisse Sanctorum ægre ab inferno fuisse ereptum: non posse tamen salvari, nisi impudica pictura, quam in juventute fecerat, combureretur; quia propter eam picturam multæ animæ fuissent damnatæ. D. 5. 28.

Vita B. Domini a Jesu Maria Ordinis Carmelitarum: Defunctus est Pictor, ceteroquin pius, qui suas picturas ornatum templi idoneas Monasterio ejusdem Ordinis legarat. Cum igitur dictus B. Dominicus noctu pro defuncto orat, ecce iste illi apparet terribili & ignita specie: cohorrat Dei famulus, & spiritum quasi vitæ causam tormentorum: Reposuit ille, se fuisse accusatum ob impuram picturam a multis animabus, quæ propter aspectum hujus imaginis peccarunt & damnatæ sunt, se etiam fuisse damnandum, nisi intercessione Sanctorum in vita seriam penitentiam egisset; sed nunc se non posse et purgatorio liberari, nisi illa imago, quæ punic esset in manu illius Domini (quem nominabat) comburetur.

387. Vehementer afficiunt animum.

S. Petrus Damiani fatetur de se, quod vixit semel pulchritudinis imaginem et memoria abolere in sero senio non potuerit, & mysteria sacre Scripturæ facilius oblitus sit. S. punct. 114. fol. 344.

Quantum picturæ sacre profane ad virtutem? Sanctus Gregorius de se narrat, quod holocaustum Abrahami, & Isaac sine lacrymis intueri non potuerit; ita vicissim nocent picturæ impuræ. C. Gen. c. 22. v. 10. ad fin.

Leonardus Vincijs celebritas pictor picturas suas ad vivum representare solitus, aliquando depinxit mentem corridendum, tanta vivacitate, ut nemo picturam aspiceret potuerit, quin ad risum moy-

retur. T. nu. 226. Si hoc affectu pictura ridicula, quid efficiet impura?

Dum Patriarcha Jacob in domo Labani servitia opilionis obibat, pactum cum Domino pepigit, vi cuius agni unicoloris ad Dominum, bicolores autem ad se pertinerent. Hac conventionem facta Jacob in fontem, ubi adaquari solebat greges, diversicolores, aut semidecoloratas virgulas injectit, quarum intuitu gravidæ ovium matres, diversas maculas sœvi maculas ex imaginatione imprimebant, & sic Jacobus ex hac arte fei dolo nitrum in modum ditatus est; quia in grege plures maculosa quam unicolors oves inventebantur. Eandem vim, quam habuerunt decorticatæ virgulæ, habent & picturæ lascivæ: incumentum animas peccaminosis imaginationibus maculosas reddunt, & quæ ex his maculis magis disteferit, quam infernalis inimicus? Quomodo gravis ratio danda incumbet Nobilibus, evanidisque hominibus, in quorum cubicularum picturæ omnes, & ipsa peristromata adeo lasciviam spirant, ut ferre nemo, qui illuc venerit, anima illas reveretur. Quid mirum, quod Christianismus maculosus gregibus abundet? &c.

388. Dignè sunt gravi supplicio.

S. Ambrosius narrat, eos, qui imaginem Bruti & Cassii, a quibus Cæsar occisus fuit, in anulo sigillari aut charta gerebant, morte multatos fuisse, quia credebantur esse de partibus homicidarum, aut saltem eorum facinus approbare. Et quid denotant lascivæ leones? Plinius putat periculosum esse, siquis imaginem alicujus Principis gerat, esse enim talem imaginem Magnam criminum occasionem. Et quid dicendum de imaginibus impuris? D. 2. 25. in fine.

B. Dominicus a Jesu Maria Ordinis Carmelitarum quondam pernoctabat in arce Nobilis Domini. Noctæ in oratione vigilans videt numerosam dæmonum turbam in proximam aulai ingredi, & sibi aliquam imaginem thuribulis, suffitibus, & genuflexionibus honorare: adjuravit aliquem e dæmonibus; ut sibi panderet, cur id faceret? Invitus dæmon, & coactus reposuit, hanc esse imaginem impuram, & sibi jam plurimum peccatorum & animarum lucrum tulisset. Altera die narravit B. Dominicus Nobili nocturnum visum, illicque fuisse, ut imaginem videret. Nobilis reputavit hanc suasionem pro scrupulo, dixit se hanc

ico-

ipsonem præ ceteris omnibus æstimare, tum quia ab artificiosissimo pictore esset elaborata, tum quia a Magno Principe suo Genitori esset donata, &c. Dominicus instabat motivis & precibus; verum cum nihil efficeret, praxiit Nobili, quod, nisi consilio obsequeretur, brevi & hanc & omnes alias picturas morte esset amissurus, quod & evenit; cum enim miser post duos menses in domo & occasione suspensissima verfaretur, tribus vulneribus confossus, & vitam & animam perdidit, æternum infelix.

Pictor in pauperes Religiosos alicujus ecenobii admodum liberalis post mortem in flammis appareret confessorio, ingemiscentes, quod ad purgatorium damnatus sit propter imaginem impuram, quam in juventute pinxerat, nec antea se penis exivendum, quam imago aboleretur. Rogabat confessorium, ut iret ad illum Dominum & destructionem imaginis urgeret: ut autem verbis fidem haberet, nuntiaret illi, duos filios ejus intra mensem morituros. Quod si renuat obedire mandatis cum paulo post repentina morte filios fecerunt. Dominus his auditis perterritus imaginem flammis dedit, &c. T. n. 206.

Comæliæ obscenæ.

389. Plurima mala post se trahunt.

S. Cyrillus de spect. dicit. Sanctus Cypr. ait, non esse dubium, quod talium spectaculorum diabolus artifex sit, & ipsa spectacula Inventio demonitorum, sacrarium Veneris, & impudicitia consistorium. Nazianzenus vocat, scholam seductivam & omnis lascivie. Chrysothomus, Fornicationis Gymnasium, in temperantia scholam, turpitudinis exhortationem, inhonestatis exemplar, &c. &c. B. ferm. 42. §. 4. per totum.